Приложение 2 к

извещению  о проведении

открытого конкурса № 1/12

на покупку автомобиля Hyundai  elantra
ПРОЕКТ ДОГОВОРА  №
с. Исетское                                                                                                                «____»________2012 г
Государственное автономное учреждение Тюменской области «Исетская районная станция по борьбе с болезнями животных» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника Черепова Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с решением комиссии по закупкам (протокол № _______________________ от «______»_____________2012 г.) заключили настоящий договор (далее – ДОГОВОР) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Настоящий Договор заключается по итогам проведенного открытого конкурс покупка автомобиля Hyundai  elantra, для нужд учреждения не ранее 2012 года выпуска, протокол №____ от __________ г., победителем которой, стал «Поставщик».
	Марка, модель
	Hyundai ELANTRA 1.6 MT

	Наименование (тип ТС)
	ЛЕГКОВОЙ

	Идентификационный номер (VIN)
	KMHDG41CACU434137

	Год изготовления ТС
	2012

	Категория ТС
	В

	Модель, № двигателя

	шасси

	Кузов №
	KMHDG41CACU434137

	Цвет кузова
	Серый

	ПТС №. выдан
	№ выдан 01.01.0001 0:00:00

1.2.  «Поставщик» обязуется поставить автомобиль, именуемый далее товаром, для «Заказчика», согласно Спецификаци (приложение № 1 к настоящему Дговору), а «Заказчик» обязуется оплатить поставленный и принятый им товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом. Спецификация является неотъемлемой частью Договора.
1.3.
По качеству и комплектности транспортное средсто должно соответствовать прилагаемой к нему технической документации.
1.4. Гарантийное обслуживание не менее 5 лет эксплуатации или 120 000 км.(в зависимости от того что наступит раньше). В период гарантийного срока эксплуатации Поставщик обязуется безвозмездно устранять недостатки производственного характера. Недостатки, обнаруженные в автомобиле, подлежат устранению поставщиком либо иным официальным дилером Hyundai Motor Company в течение 45 (Сорока пяти) дней с даты предъявления Заказчиком соответствующего письменного требования и передачи автомобиля Поставщику, либо иному официальному Дилеру для выполнения работ.

1.5. Условия гарантии действуют при условии своевременного прохождения Заказчиком  технического обслуживания автомобиля и устранения поломок любого характера на станциях официальных Дилеров Hyundai Motor Company. При нарушении данных обязательств гарантийные обязательства продавца утрачивает силу.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
«Поставщик» обязан:

2.1.1.Поставить Товар в течение 1 месяца с момента подписания Договора в соответствии с прилагаемой спецификацией. Поставка товара  считается оказанной после подписания сторонами товарно-сопроводительных документов (товарная накладная, счет-фактура).

2.1.2.Направить «Заказчику» счет-фактуру на отгруженный товар, оформленный в соответствии с действующим законодательством.
2.2.
«Заказчик» обязан:

2.2.1.Принять и оплатить поставленный товар на условиях, предусмотренных в разделе 4 Контракта. Заказчик проводит приемку транспортного средства  по количеству и качеству при их получении от Поставщика. О выявленных недостатках Заказчик обязан немедленно заявить поставщику.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1.
Заказчик проводит приемку транспортного средства  по количеству и качеству при их получении от Поставщика. О выявленных недостатках Заказчик обязан немедленно заявить поставщику. В случае поставки Товара, не соответствующего по качеству или требованиям Договора, «Поставщик» обязуется по выбору «Заказчика»:

- безвозмездно заменить некачественный Товар на Товар надлежащего качества;

- соразмерно уменьшить покупную цену Товара.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.
Цена настоящего договора составляет 699 900 рублей (шестьсот девяносто девять тысяч девятьсот).
4.2.
Цена указана с учётом уплаты таможенных пошлин, всех налогов (в том числе НДС) и сборов, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
4.3.
Оплата производится путем перечисления «Заказчиком» денежных средств на расчетный счет «Поставщика» в размере 100% до получения товара, на основании заключенного Договора и выставленного счёта-фактуры и товарной накладной. Автомобиль передается Заказчику только после полной его оплаты.
5.  ОТКАЗ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. По соглашению сторон, либо по решению суда, настоящий Договор может быть расторгнут досрочно.
5.2.
Односторонний отказ от исполнения Договора не допускается.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством.
6.2.
В случае просрочки исполнения одной из Сторон обязательств по Договору предусмотрена уплата неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6.3. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по контракту.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, карантин, вновь принятые нормативные акты РФ.

7.2.
Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана в течение 10 дней с момента наступления данных обстоятельств в письменной форме известить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения Договора и действует до ___ _____________ 2012 года.
8.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1.
Условия настоящего Договора  могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа.

9.2.
Настоящий  Договор   составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

Государственное автономное учреждение Тюменской области «Исетская районная станция по борьбе с болезнями животных»

Адрес: 626380, Тюменская область, Исетский район, с.Исетское, ул.Кирова, 67

Тел.:8(34537)2-13-59, 2-11-93

Банковские реквизиты:

ИНН 7216005131

КПП 720701001

Департамент финансов Тюменской области (ЛС 122050992ИРСБ,ГАУ ТО «Исетская райСББЖ»)

Р/сч  40601810400003000001

БИК 047102001
Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Тюменской области г. Тюмень.

Начальник                                          А.А.Черепов

	Поставщик